

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ می ۲۰۲۳

## اختاپوس "سیا" در قندهار!

جمعه- ۰۵ جوزای ۱۴۰۲ - کابل: از طریق رسانه های خبری و تلویزیون "شبه دولتی+ سفارت امریکا" طلوع، مصاحبه آقای "یان آیکلند" رئیس شورای پناهندگان ناروی را خواندیم و شنیدیم که ایشان گفتند:

"در قندهار با مقامات امارت اسلامی به توافق هائی رسیده که در آینده احتمالاً ظرف یک هفته، راهکاری را خواهند یافت که در آن ولایت زنان بتوانند در مؤسسات غیر دولتی به کارهایشان برگردند" هم چنان "یان آیکلند" افزود:

"امیدواریم بتوانیم در آینده عین راهکار را در سایر ولایات در سراسر افغانستان عملی نمائیم"

هموطنان گرامی!

خواندن چنین خبری که سرانجام در یک گوشه ای از کشور زنان اجازه می یابند تا از حقوق طبیعی و انسانی شان که کار است بهره مند گردند، به همان اندازه که باعث مسرت انسان می گردد، باعث تعجب و سؤالاتی چند نیز می گردد. در یادداشت امروز قسمت خوشحالی و مسرت را می گذاریم به کسانی که در زندگی عادت کرده اند بپذیرند که "به یک گل بهار می شود" در عوض توجه شما را به نکات آتی جلب می نمایم:

۱- این که از بین تمام کشور های جهان باز هم کمیته ناروی و کشور ناروی پیشقدم می گردد، زیاد تعجب برانگیز نیست زیرا از یک جانب روابط دیرینه ای که این کمیته به مثابه بازوی اجرائی "سیا" در دور اول حاکمیت طالب یعنی زمان "ملا عمر" با نظام ملاسالار در آنزمان داشت و از جانب دیگر نقش و مسؤولیتی را که دولت ناروی زیر نظر مستقیم "سیا" در پیشبرد کارهای مربوط به "سیا" داشته و دارد، دیگر برای هیچ کسی پوشیده نیست و می شود گفت تمام آنهایی که به امور سیاسی علاقه مند و درگیر برخی از فعالیت های سیاسی - اجتماعی و فرهنگی اند خوب می دانند که دولت ناروی و کمیته های امداد آن یعنی شاخه اروپائی "سیا". بدان معنا که توافق با کمیته ناروی و دولت ناروی یعنی توافق با "سیا" می باشد.

۲- آنچه در این میان قابل تعجب و سؤال برانگیز است طرح مذاکره با "مقامات قندهار" یا "مقامات در قندهار" می باشد. تا جایی که مربوط به ساختار فعلی حاکمیت است همه می دانیم که علی رغم آن که "ملا غیبیت الله" تلاش می ورزد تا "مرکزی غیبی" خودش را فرا تر از تمام قوانین در افغانستان معرفی بدارد، مگر از لحاظ رسمی تا کنون "کابل" پایتخت افغانستان و مرکز قدرت سیاسی در این کشور می باشد.

آدرس تمام وزارتخانه ها، صدرات و مقامات هم مشخص و معلوم در کابل اند. بناءً وقتی آقای "یان آیکلند" می آیند و در مصاحبه شان از صحبت با "مقامات در قندهار" نام می برند می باید پرسید منظورشان چیست؟ آیا منظور از "مقامات قندهار" و یا "مقامات در قندهار" شخص "ملا غیبیت الله" است و یا کدام کس دیگری که به نمایندگی از جانب وی مذاکره نموده است؟ چرا این صحبت با "رئیس الوزرای سرپرست" و یا معاونان و یا وزاری مشخصی که هر یک آدرس واضح و روشنی دارد صورت نگرفته که با یک "مقام!!" نا معلوم و نامشخص در قندهار در چنین موضوع مهمی بحث و توافقی صورت گرفته است؟

هموطنان گرامی!

همان طوری که چندین بار تا حالا تذکار داده ام طرح مسأله انتقال پایتخت از کابل به قندهار، تنها اعمال اراده و یا سلیقه این و یا آن فرد نیست، بلکه در حد خود بوی تجزیه افغانستان را می رساند که مطابق آن نقشه، کابل از پیکر افغانستان جدا ساخته می شود و کشور جدید التاسیس با مرکزیت و محوریت قندهار به وجود می آید این که نماینده ناروی همان "کاسه داغتر از آتش" شده و سراغ مقامات را در قندهار می گیرد، بیشتر از آن که بر مبنای خواست تمامیتخواهانه "ملا غیبیت الله" باشد، توطئه ایست که "سیا" و کلیه نهاد های استخباراتی غرب جهت تجزیه کشور ما چیده اند.

هموطنان گرامی!

با حرکت از این واقعیت که وجب به وجب کشور از دور ترین نقطه بدخشان گرفته تا دورترین نقطه در جنوب، غرب، شمال غرب و شمال شرق، خاک ماست و هیچ کسی حق ندارد تا بر قسمتی از آن معامله ای نماید، می باید به نظام ملاسالار و تمام کشورهای غربی و شرقی با صدای بلند فریاد بزنیم که دست از تدارک چنین توطئه هائی بردارند. مطمئناً افغانستان با همین حدود و ثغور، تجزیه ناپذیر بوده به همین شکل و اندازه باقی می ماند و به هیچ نیروی داخلی و خارجی اجازه داده نمی شود تا چشم از و طمع حتا به یک وجب خاک ما داشته باشد.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**